МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П  Р  И  К  А  З

2 0 . 0 5 . 2 0 2 2                                                                       9 6 - О

с. Покровка

О проведении итоговых комплексных работ с детьми 6-7 лет в образовательных

организациях  Октябрьского муниципального округа

в 2022 году

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования» Октябрьского

муниципального округа, в целях изучения уровня подготовки детей к школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговые комплексные работы  с детьми 6-7 лет в образовательных

организациях  Октябрьского муниципального округа с 24 мая по 27 мая 2022 года.

2. Руководителю методического отдела (М.П. Колокольцева):

2.1. Подготовить задания для проведения итоговых комплексных работ в срок до

23 мая 2022 года.

2.2. Составить аналитическую справку по результатам проведения итоговых

комплексных работ в срок до 3 июня 2022 года.

2.3. Довести до сведения руководителей образовательных организаций

аналитическую справку по результатам проведения итоговых комплексных работ на

совещании руководителей.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Назначить ответственных за проведение и проверку итоговых комплексных

работ.

3.2. Провести итоговые комплексные работы в указанные сроки.

3.3. Предоставить результаты итоговых комплексных работ (Приложение 1) на

электронный адрес: metod_kab@mail.ru в срок до 31 мая 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор учреждения                                                                                          Т.В.Пинзул

Приложение   № 1     к     приказу

МКУ «Управление образования»

                                                                                            от 20.05.2022 № 96 – О

Диагностическая работа для детей 6- 7 лет

Цель проведения:

1) выявить уровень подготовки детей к школе.

Инструкция к проведению
Воспитатель подписывает рабочие листы детей.

Работу дети выполняют работу в течение 2-х  дней по частям.

Воспитатель объясняет, как выполнить задание, и только после того, как его выполнили

дети,

переходит к объяснению следующего задания.

Задание № 1.

А). Сколько всего зверей нарисовано на картинке? Если можешь, обозначь цифрой, или

нарисуй столько палочек, сколько всего зверей.

Б). Кто шагает первым? Раскрась.

В). Кто шагает четвертым? Раскрась.

Г). Кто шагает между маленьким ежиком и маленьким медвежонком? Раскрась.

Оценка выполнения задания: 4 балла (за каждый правильный ответ 1 балл).

Задание № 2.
Сколько пуговиц одинаковой формы можно положить в каждую коробку? Соедини

линией пуговицу и нужную коробку.

Оценка выполнения задания: 2 балла (за каждый правильный ответ 1 балл)

Задание № 3.
Раскрась только тех зверей, которые нарисованы справа от зайки.

Оценка выполнения задания: 1 балл (даже если раскрашена только одна картинка).

Задание № 4.
Закрась внизу только те геометрические фигуры, из которых нарисована рыбка.

Оценка выполнения задания: 3 балла (по 0,5 балла за каждую правильно

закрашенную фигуру).

Задание № 5.
В квадрате справа нарисуй столько кружков, чтобы количество их в левом и правом

квадрате соответствовало количеству кружков в прямоугольнике.

Оценка выполнения задания: 4 балла (за каждый правильный ответ 1 балл).

Задание № 6.
Нарисуй в прямоугольнике столько кружков, сколько найдешь отличий между двумя

картинками.

Оценка выполнения задания: 5 баллов (за каждое отличие 1 балл).

Задание № 7.
Нарисуйте флаг России

Оценка выполнения задания: 1 балл.

Задание № 8.
Определи место звука [Ч] в словах. Если звук в начале слова, то закрась в схеме 1-ю

клетку, если в середине - 2-ю клетку, в конце - 3-ю клетку (часы, ключ, сачок, девочка).

Слово «чайник» для образца разобрать коллективно.

Оценка выполнения задания: 4 баллов (за каждый правильный ответ 1 балл).

Задание № 9.
Определи количество звуков в словах и обозначь их цифрой или кружками в клетке

(туфли, душ, машина, лист).

Оценка выполнения задания: 4 балла (за каждый правильный ответ 1 балл).

Задание № 10.

Отметьте зимнюю  одежду

Оценка выполнения задания: 5 баллов (за каждый правильный ответ 1 балл).

Задание № 11.

Отметьте домашних животных

Оценка выполнения задания: 4 балла (за каждый правильный ответ 1 балл).

Задание № 12.

Отметьте картинку с изображением столицы России

Отметьте картинку с изображением столицы Приморского края

Оценка выполнения задания: 2 балла (за каждый правильный ответ 1 балл).

Рабочий лист ребёнка _____________________

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Анализ диагностической работы  для детей 6-7 лет

Уровни выполнения работы в баллах:

Высокий 39 - 26

Средний 25 - 21

Ниже среднего 20 - 15

Низкий 14 и менее

Качественные показатели успешности выполнения заданий (таблица для ОО)

№

п/п Фамилия,

имя

ребёнка

Баллы за выполнение задания
   Всего

баллов

Уровень

выпол-

нения

работы

№ 1  № 2 № 3 № 4 № 5  № 6 № 7 № 8 № 9 №10 №11 №12

1.

…

Средний балл

по каждому

заданию и

итоговый

Качественные показатели успешности выполнения заданий (таблица в УО)

Кол-во

выполн

явших

задания

Баллы за выполнение задания Ср. балл Уровень

выполнения

работы
№ 1  № 2 № 3  № 4 № 5  № 6 № 7  № 8 № 9 №10 №11 №12

Оценка уровня  готовности детей к школе ((таблица в УО)

Кол-

во

детей

по

списк

у

Кол-во

выполня

вших

задания

Уровни выполнения работы

Высокий  Средний  Ниже среднего Низкий

Кол-

во чел.

% Кол-

во чел.

% Кол-во

чел.

% Кол-во

чел.

%